
09/11/2023, 16:29 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 

No 09261/2023 

As 16:28 horas do dia 09 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. MARIA ELEIZIANE BATISTA DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 
2023.09.26.1 - PE, Pregão no 09261/2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Motocicleta 
Descrição Complementar: Motocicleta Tipo Motor: 4 Tempos , Potência: Minimo 120 Cc E 12,5 CV, Caixa Mudança: 
5 Velocidades , Acionamento: Elétrico , Combustive!: Gasolina , Capacidade Tanque: Mínimo De 10 L L, Cor: Branca , 
Ano Fabricação: Corrente , Características Adicionais: Nacional, Mir-limo 1 Ano Garantia, Ignição Eletrônic 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 38.935,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: E. MOTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 38.600,0000 , com valor 
negociado a R$ 38.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data Nome 

08/11/2023 
16:42:15 

09/11/2023 
16:28:21 

MARIA ELEIZIANE 
BATISTA DE LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. MOTOS 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.185.074/0001-69, 

Melhor lance: R$ 38.600,0000, Valor Negociado: R$ 38.000,0000 

Item: 2 
Descrição: Televisor 
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 40 POL, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais, 
Hd, Smart Tv, Dvt, Widescreen, 2 Entradas Rf, , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 5.302,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

08/11/2023 
16:42:16 

09/11/2023 
16:28:22 

Nome 

MARIA ELEIZIANE 
BATISTA DE LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REDNOV 
FERRAMENTAS LTDA., CNPJ/CPF: 45.769.285/0001-68, Melho 

lance: R$ 4.000,0000 

ElefZIC1.

Prefeitura ;C: • 

Secretar,,, e
0 4 4, on- te-C4f 

Item: 3 
Descrição: Refrigerador doméstico 
Descrição Complementar: Refrigerador Doméstico Capacidade: 280 L, Voltagem: 220 V, Características Adiciondis 
Porta Reversível/Gaveta Multiuso/Bandeja Desgelo , Cor: Branca , Tipo: Vertical / 01 Porta 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1165859&tipo=t -I /2 



09/11/2023, 16:29 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 
Valor Estimado: R$ 6.326,8000 
Situação: Homologado 

• 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 5.380,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Norne Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REDNOV 
Adjudicado 08/11/2023 

16:42:17 
FERRAMENTAS LTDA., CNPJ/CPF: 45.769.285/0001-68, Melhor 

lance: R$ 5.380,0000 

09/11/2023 MARIA ELEIZIANE 
Homologado 16:28:23 BATISTA DE LIMA 

Item: 4 
Descrição: Máquina lavar roupa 
Descrição Complementar: Máquina Lavar Roupa Tipo: Automática , Capacidade: 
Lavadoura E Secadora , Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico , Material 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 
Valor Estimado: R$ 6.172,6600 
Situação: Homologado 

10 KG, Características Ac11( 10 d S. 

Cesto: Ago Inoxidável 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 4.980,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data Nome 

08/11/2023 
16:42:18 

09/11/2023 
16:28:24 

MARIA ELEIZIANE 
BATISTA DE LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REDNOV 
FERRAMENTAS LTDA., CNPJ/CPF: 45.769.285/0001-68, Melhor 

lance: R$ 4.980,0000 

Eleiz 
Secr, ,3 

Prefertun 
Fim do documento I 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1165859&tipo=t 2/2 


